75 16. *Abbatres usque conueniant*, quasi ad concilium episcopi abbatres uenire
cogantur, quod est contra Turonicum³⁴ concilium in quo dicitur quod
episcopus non debet cogere abbatem uenire ad sinodum nisi aliqua
rationabilis causa existat, supra d.xviii. Episcopus³⁵.

20. *Peruenit usque commatres facere*, nisi per canonicam electionem a iugo
80 monastice professionis sint absoluti, ut supra, C.e. q.i. c.i.³⁶ Tunc enim forte
possunt sibi commatres facere, sicut de beato Gregorio legitur³⁷.

21. *Diffinimus usque duplex*. Duplex autem monasterium dicitur ubi simul
monachi et moniales morantur. Vsque *quia scandalum*. Hinc collige ratione
uitandi scandali aliqua esse omittenda uel facienda, ut d.l. De hiis uero³⁸,
85 C.e. q.e. Monasteria³⁹, C.ii. q.v. Presbiter si⁴⁰, C.xx. q.ult. § ult.⁴¹, C.xxxiii.
q.iiii. Quod Deo⁴². Gregorius tamen uidetur contradicere inueniens: 'utilius
scandalum oriri permittitur quam ut ueritas relinquatur'⁴³. Vsque *secreto*. Si
uero publice et in loco communi talis cum tali loquitur, contraria euanescit
presumptio, ut infra C.xxxv. q.vi. Ab isto die⁴⁴ et supra d.lxxxii. In omnibus⁴⁵.

71 quod] quia Lp 72 facere] hoc add. Lp supra om. A autem] si add.
Lr Lp 73 deiecit] deicit Ba^{Pc} A P 76 cogantur] coguntur A Turonicum]
Turonense Lp 77 non debet] debet non Lr 78 supra] ut A Episcopus] Vnde
illud de priuilegiatis loquitur, istud uero de his qui priuilegio non excusantur add. Ba P (A)
79 commatres] contumaces Lr Lp 80 monastice professionis] manifeste perhibuit Lr Lp^{ac}
81 commatres] contumaces Lr Lp 82 ubi] ut Lr Lp^{ac} 83 morantur] inicianur Lr
Lp^{ac} 84 ut] arg. add. A 85 q.v.] q.iii. Lr] iii. Lp A § ult.] C.vii. q. ii. (q.ult. R)
c.ult. add. Lp Ba A R xxxiii.] xxxiiii. A 86 tamen] contra P 87 ut] uero Lr Lp
88 communi om. Ba talis] tali Ba 89 C. xxxv. - supra om. Ba R xxxv] xxxiiii
Lr xxxiii Lp^{ac}

³⁰1 Comp. 3.27.1 (=X -), JL 13972; cf. SL C.18 q.2 c.12 ³¹D.39 c.1 ³²C.15 q.7 c.4 ³³C.7
q.1 c.18 ³⁴Cf. Ivo Carnotensis, *Decretum*, PL 161.566; Concilium Turonense (a. 813), c.11
³⁵D.18 c.11; cf. SL C.18 q.2 c.16 v. *Abbatres usque conueniant* ³⁶C.18 q.1 c.1 ³⁷Cf. SL C.18
q.2 c.20 ³⁸D.50 c.34 ³⁹C.18 q.2 c.17 ⁴⁰C.2 q.5 c.13 ⁴¹C.20 q.4 p.c.3 ⁴²C.33
q.5 c.4 ⁴³Lc 17,2 ⁴⁴C.35 q.6 c.2 ⁴⁵D.81 c.26; cf. SL C.18 q.2 c. 21 v. *secreto*

90 Vsque *neque cum monacha singulariter* etc. Et non debet uideri mirabile in
oculis nostris⁴⁶ si singularitas presumptionem sinistram apud carnales
inducit, cum et discipuli legantur esse commoti cum Christum inuenerunt
solum cum Samaritana loquentem⁴⁷. Vsque *uetula*. Nam ratione societatis
pro aliquo et contra aliquem presumitur, ut supra C.ii. q.ii. Peruenit⁴⁸ et
95 d.lxxxi. Clericus⁴⁹.